
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 1238/2020-GRE 
 

DATA: 28 de fevereiro de 2020. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 4º Processo 

Seletivo Simplificado/2019, para contratação 
de Agente Universitário por prazo determinado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 108/2019-GRE, de 13 de dezembro de 2019; 
considerando o Edital nº 112/2019-GRE, de 16 de dezembro de 2019; 
considerando o Edital nº 019/2020-COGEPS, de 27 de fevereiro de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 4º Processo Seletivo 

Simplificado/2019, para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, 
por ordem de classificação, conforme anexo I, II e III a esta Portaria. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

2 

 

Anexo I à Portaria nº 1238/2020-GRE, de 28-02-2020. 
 
 

Lista de ampla concorrência    
Nível Superior – Pedagogo 
 
1 - Campus de Cascavel 

Inscr. nº Candidato  Escore Final Classificação 

58399 Ana Paula da Silva Leonel 90,00 1º 

58715 Michele Lopes Leguiça Corrêa 86,00 2º 

58592 Flávia de Paula Alves 82,40 3º 

58803 Silvia Elaine Bertuol 82,05 4º 

59575 Marcio Andre Correia 80,00 5º 

59364 Marciana Pelin Kliemann 70,00 6º 

 
 

2 - Campus de Foz do Iguaçu 

Inscr. nº Candidato Escore Final Classificação 

58924 Laura Duarte Marinoski 74,60 1º 

 
 

3 – Campus de Francisco Beltrão 

Inscr. nº Candidato Escore Final Classificação 

58178 Michaelli Maria Pires 71,65 1º 

58161 Vilson Jaques de Oliveira 66,00 2º 

58465  Luís Demétrio Broetto 55,00 3º 

58910 Viviane Rolin Battistella 50,00 4º 

 
4 – Campus de Marechal Candido Rondon 

Inscr. nº Candidato Escore Final Classificação 

58623 Angela Maria Kletikoski 79,40 1º 

58704 Suély Jaine Schneider 60,00 2º 

 
5 - Campus de Toledo 

Inscr. nº Candidato Escore Final Classificação 

58663 Doralice Conceição Pizzo Diniz 100,00 1º 

58439 Maira Vanessa Bär 97,20 2º 

59591 Cyntia Karla Soragatto Bueno 70,00 3º 

58673 Silvane Regina Steffens                                      62,00 4º 

59584 Meire Elen Bechiato Hammerschmitt 60,00 5º 

 
 



3 

 

3 

 

Anexo II da Portaria nº 1238/2020-GRE, de 28-02-2020. 
 
 

Lista – Afrodescendente           
Nível Superior – Pedagogo 

 
 

 
Campus de Francisco Beltrão 

Ins. Nome do candidato Escore Final Classificação 

58161 Vilson Jaques de Oliveira 66,00 1º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

4 

 

Anexo III da Portaria nº 1238/2020-GRE, de 28-02-2020. 
 
 

Lista – Pessoa com Deficiência        
Nível Superior – Pedagogo 

 
 

Campus de Francisco Beltrão 

Ins. Nome do candidato Escore Final Classificação 

58465  Luís Demétrio Broetto 55,00 1º 

 


